corréncia das acertadas medidas to­
madas por Vossa Excelência, no to­
cante à mudança definitiva do Go­
Vêrno Federal para a Nova Capital, 
me permito submeter à alta consi­
deração de Vossa Excelência o anexo 
Projeto de Lei, que estabelece o au­
mento de 1.068 thum mil e sessenta 
e oito) homens no efetivo da PMDF, 
medida essa julgada indispensável 
face aos crescentes encargos daquela 
Corporação no policiamento ostensivo 
fardado do Distrito Federal, bem co­
mo das missões de Segurança lnterna · 
que lhe estão afetas. 

A diferença para majs 255 homens,